
 

 

 Nyt fra 

 Miljøforeningen Saltunakystens Venner 
 Østerlars, den 7. juli 2020 

 Kære Venner! 

 Så er vi kommet rigtig langt i vores arbejde med at få foreningen etableret – derfor en opdatering:  

Vi har fået et logo – der fremhæver havet, landet og sprækkedalene. Vi er rigtig glade for at Mette 

Absalon havde tid til og mulighed for at hjælpe os med denne væsentlige opgave! 

Vi har fået en hjemmeside – som frem for alt giver interesserede en mulighed for at melde sig ind – og 

naturligvis samtidig se, hvem vi er, og hvordan interesserede kan samarbejde med os om at beskytte og 

nyde området (www.saltunakystensvenner.dk). 

På hjemmesiden har vi nu en tilmeldingsfunktion, som sikrer enkel tilmelding, effektiv registrering og 

kontakt med vores medlemmer. 

Vi har en email adresse: saltunakystensvenner@gmail.com  

Vi har fået et CVR nummer (41393076) og er registreret hos erhvervsstyrelsen og i det centrale 

virksomhedsregister hos VIRK. 

Vi er medlemmer af Multihuset i Østerlars, foreningens hjemsted. Vi kan holde møder der – har 

reglementet og koden til døren – og planlægger at holde i hvert fald et større informationsmøde dér, for 

alle de andre medlemmer, så de kan blive medlemmer – og engagere sig med os. Man betaler et årligt 

kontingent afhængig af medlemstal, derefter kan vi frit benytte stedet til vores foreningsaktiviteter. 

Vores bankkonto er på vej – i Arbejdernes Landsbank. Det skulle vare et par uger til. Når vi kommer så 

langt sender vi jer nummeret, og information om de udgifter vi har haft til ovenstående, så de, der har 

lyst, kan give et bidrag. 

Vi har holdt møde med kommunens center for Natur og Miljø, hvor vi har fortalt om foreningen og 

vores mål for området, har sikret at vi er skrevet op til at modtage underretninger om høringer og 

afgørelser vedrørende godkendelse eller tilladelse til (i) husdyrbrug samt (ii) forurenende virksomhed 

beliggende inden for vores område. Endelig har kommunen informeret om deres eget kortlægnings-

arbejde og glæder sig til at høre fra os. Afdelingsleder Michael Brandt-Bernbom sendte efterfølgende 

information om at den people-science app de anvender hedder Naturbasen og den burde være 

tilgængelig for både IOS og Android, ligesom Ud i naturen, der også findes som app.  

http://www.saltunakystensvenner.dk/
https://www.naturbasen.dk/
https://udinaturen.dk/


 

 

 

De satte pris på vores konstruktive tilgang med fokus på dialog, og tilbød at holde os løbende orienteret 

om nyt, der kunne have vores interesse. Og Louise Lyng Bojsen sendte efterfølgende information om at 

Nordea-fonden har midler, der kan søges af foreninger som vores: op til 1 mio kr, ansøgningsfrist 

1.8.2020.  

Bestyrelsen vil mødes om dette i den kommende uge, men vurderer umiddelbart, at det kommer for 

tidligt, og at vi håber, at dette bliver muligt igen om et år, når vi er længere i vores planlægning. 

De understregede, at der faktisk ikke – dem bekendt – findes tilsvarende miljøforeninger som vores på 

Bornholm, og sætter stor pris på at vi har rakt ud og at de direkte – og ikke kun via medierne – kender til 

os. Vi har jo også allerede modtaget forskellig information fra dem – herunder om støttemuligheder. 

Bestyrelsen har holdt et fysisk møde i Multihuset den 25.6. og ellers haft meget kontakt via emails om 

alt ovenstående. 

Vi udsender en pressemeddelse om vores forening – nu, hvor medlemmer kan registrere sig automatisk. 

Vi planlægger en række orienteringsmøder med foreninger i området og foreninger med tilsvarende mål. 

Vi holder jer orienteret om disse, så I kan deltage – og være med til at sprede ’rygtet’, når vi er så langt. 

Klaus Hermansen og andre naturkendere er ved at planlægge en række natur-ture i området. Vi holder 

jer orienteret via denne kanal – vores nyhedsbreve. 
 

Vi i bestyrelsen er glade for at kunne dele disse informationer, så I ved, at foreningen faktisk har været 

MEGET aktiv siden vi mødtes for ca. 1½ måned siden – og at vi på denne baggrund kan komme i gang med 

vores RIGTIGE ’arbejde’: at lære vores kyst, sprækkedale og opland at kende.  
 

Vi glæder os til at møde jer ! 

 

Varme hilsner 

 

Birgitte Jallov 

Forkvinde i Saltunakystens Venner 

 

 

 

 

 

 


